alteração ao convênio, o convenente deve apresentar sua proposta em, no mínimo, 60 (trinta) dias antes do

término de sua vigência, vedada alteração do objeto.

4. CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS

O valor total do convênio proposto é RS 383.000,00 (trezentos e oitenta e três mil reais)

com recursos alocados do seguinte modo;

a) R$ 382.000,00 (trezentos e oitenta e dois mil reais) correspondentes á participação financeira da

CODEVA5F, correndo as despesas à conta do (s) Programa (s) de Trabalho n® (s) 15.244.22177k660021,

consoante a Nota (s) de Empenho n® (s)2020NE800009, emitida (s) em 05 de junho de 2020.

b) R$ 1.000,00 (um mil reais) referentes à contrapartida do (a) convenente.

[...]

Informação das notas fiscais ou documentos contábeis.

11.3. Êxcepcionalmente, mediante mecanismo que permita a

depositária, poderá ser realizado no decorrer da vigência do instrumento, um único pagamento por pessoa

física que não possua conta bancária, até o limite de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais),

11.4. Para obras de engenharia com valor superior  à R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais,' poderá haver

liberação do repasse de recursos para pagamento de materiais ou equipamentos postos em canteiro, que

tenham peso significativo no orçamento da obra conforme disciplinado pela CONCEDENTE, desde que:

[...]

(jujEIO: Adiiar o

instrumento onginário, (orlo no artigo 57, II, da LeI n» 8.66b;9.1, para renovar a avença e
prorrog.ii n prazo f0ntratii.1l por mais 06 (seis) meses, a conl.v de 04 (!.● oulilliiB de 2020.
O valoi do presente aditamento é de R$ 1.260,843,60 (um míhdu. duzentos e sessenta mil,
oitocentos e quarenta e três reais e sessenta centavos), pemianecendo inalteradas as
demais condições e disposições do instrumento pimcip.-.l que nio lenha sido
expressamenie modificadas pelo presente instrumento.
Processo Administrativo n.T 001633/2017. Assinalura: 31/08/2020(SIDLC ● 01/09/2020) 195Oll-lU0t-2D2ONE56O274

[...]

SINAPI MARÇO/2021 E ONÍT 5ICRO OUTUBRO/2020 SEM DESONERAÇÃO

ENCARGOS SOCIAIS: 115,66%

P. UNITÁRIODISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS P.TOTALUNID QUANT.ITEM

"n:'■rV 11.155,341.0 ; PROJETO EXECUTIVO

11.155,341,00 11.155,3-1unid.Elaboraç3o de Projeto Executivo1 1

11.155,34TOTAL GERAL

onze mil, cento e cinquenta e cinco reais r trinta c quatro
centavos

ESrA PLANILHA IMPORIA OTOTA! DF R's RS 11.15.5.14

SÃO PEDRÜ DOSCRFNTES/MA, 4,2 'it MAlO DF 2021/ ,

W/ANDFR Wll MO GOMEgPERijRA JUNIOR

INGENHEIR^CiV
CR(.A. 111781558 ’

COMPOSIÇÃO DA ELABORAÇÃO 00 PROiFTO EXECUTIVO ● META 1

[...]

resinj acrílica corn nucroesferas de vidro

5.1

1.693,44

m' 96,00 SIN.^P| 72947 1.693,4414.30 17.64

6.0 .LIMPEZA GERAL 4,924,80

4.924.8DÍ6.1 limpeia fina! da obra -  IT.< ? ,sao,oo ^  imposição auxiliar 1,39

TOTALGÊRAL DA PUNIIHA 241.199,28

i STA PLANILHA IMPORTA O TOTAL DE RS RS 74? 199,28
dutei itos e qusrertta e um mil, cento e noventa e nove -i .ii-, e vinte e oito certtavos

r.

SÃO PEOfiO DOS CRENTES/MA, 12 DE MAlO DE 2021 ./>

WANÜER GOMES BEkElRA JüNIOR
i

r ngenheiMociv I
REA: 1U78Í5SE 7

PLANILHA ORÇAMENTARIA

PROPONENTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PÊORO DOS CRENTES/MA,

OflRA: